quæ. p. An pœpto annua confessionis satisfiat  
si qd pœcepto sed tm p vna culpa n absoluat.

Talis confessio eol. g. usurarii pœblici meretricis  
clerici uel sacerdotis concubinari et similia pœ. qd  
dicunt pœpto satisfieri ego cu aliis pœto. q nequaqua  
Pœo tñm hanc e ista q tales simpliciter a pœto n  
absoluant sed q sua culpa n absoluant ipsi q soli  
absolutione impediunt nam aliq uerū e Eccliam hoc  
pœpto n imponere ut absoluant sed tm qfesoant et  
ideo si in ista absolutione n obtemperat et tm nihilominus n absol-  
uunt satisfaciunt nor eerte pœpto Eccliam si uerū culpa  
nostra e minima satisfaciunt sicuti similiter licet e  
ut infra uidebitur in pœcepto debita ex-  
cessa ex rationabili aliqua ca qfessio qfessarii dif-  
ferre.

quapropter si Eclia seu papa possit tollere obliga-  
tione g'stendi

Quod cum distinctione aut. n. q' n' de obligatione qua  
in hunc induxit Ecclia quod annis semel g'stendo  
et hanc obligatione potest pontifex sine dubio tollere  
q. n. legem ponit potest eandem et tollere in q' regula  
iuris. Aut q' n' de obligatione Confessionis q'  
n' scilicet ex iure divino et hoc cum matre papa n'  
possit ut alibi ostendit nec poterit et tollere tollere  
debitum g'stendi cum id iure divino erit necessarium hoc  
in periculo mortis impendentis impendenti ut supra  
ostendimus.

quod si n' esse et papa tenentur g'steri quovis  
anno.

Quod in Geologi contra via coactiva minime teneri  
hac. n. in via nullus alligatur sua legi teneri in  
via directiva conveniens et ad eam ad exemplum et  
edificationem subditorum populi Germani ut et ipse  
g'steatur sic in colligis dicit illud jurisprorum lege  
quam talis ipse patet.

quod si n' tenentur non in terdum Confessionem  
anticipare anno nec dum expleto

pari affirmativa ex eorum doctrina doctorum apud  
F. Suarez ses. 5. teneri scilicet ad hoc Goem in  
quacunque parte anni si quietet fore q' amissa hac  
q' occasione se toto reliquo anno n' amplius  
habitura Confessione sine q' per longa navigatione

ob p[er]grinatione[m] p[er] terras infidelium d[omi]n[u]m  
q[ui] p[ro]ceptu[m] Eccl[esi]e n[on] coarctata ad sine Eccl[esi]a  
s[ed] obligat ad semet q[ui]s horu[m] p[er]ta simplicitate  
go tenet statim q[ui]s horu[m] q[ui] aduertit nullam aliam  
h[ic] a[n]no s[an]cti occisione si ut v. g. q[ui] p[ro]uidet q[ui] in hac urbe vras  
n[on] pot[est] audire sacra ultima hora qua alias solet  
legi ille tenet mane audire. Item clericus q[ui] pu-  
tat se n[on] p[ro] recitare vesp[er]as a prandio ea hora  
qua alias deberet tenet illas recitare ante prandiu[m]  
et hac obligatio diligenter inculcanda est et p[ro]u-  
uatum a domesticis et publice a parochis tum in aliis  
regionib[us] tum maxime in germania et gallia virgi-  
nibus et iuuenibus q[ui] excurrunt ad garetiors ut suu[m]  
apud r[ati]os officio[m] opificiuor[um] exerceant vel simulant  
et p[ro] plures annos n[on] sine euidenti salutis discrimine  
apud eosde[m] commorant[ur]. et h[ab]et de necessita-  
te confessionis quo ad ius diuinu[m] et positivu[m]

### Classis quarta. De Ministro Confessio- nis

Qua. 55 In solis sacerdos pot[est] excipere Confessiones  
p[ar]te affirmatiua de fide ea desinit n. in Conc. Const[ant]i  
tenet in Bulla martini quinti et in X[on]i[ano] Tridentino  
sessio: 14 cap. 5. et 6. et Canon. 20 et fuse explicat v[er]go.  
in Supplemento. q. 8. a. 2. et 3. et manifeste habet in  
scriptura solos sacerdotes et p[ro]fectos ad ac destinator Guic-  
maneri Joanni 20. et p[ro]p[ri]et[ar]is q[ui] in locis solis s[an]cti  
de quoru[m] misericordie p[er]ta et. et iudic[is] solis s[an]cti  
sancti quoru[m] a. c. in quoru[m] p[er]ona ex cor[por]e o[mn]iu[m] sanctoru[m]  
p[er]su et orthodoxoru[m] dogmatu[m] doctrina includuntur totu[m]

des Successores q sunt soli sacerdotes ut patet ex ppatuo  
 usu ac traditio ne Ecclia iisdemq sanctis patribz ut longa  
 serie adducit. p. Suarez *lib. 2. dist. 27. sect. 7. apart. 2.* et pater  
 Gregorius q. 10. p. 1. Quone a aliquum phabimus statim.

q. 10. 52. An saltem ex dispensatione papa in magna  
 necessitate n possit aliis a sacerdote confessiones audire  
 V. 9. Diacony vel et laicus

Quia in iei sententia doctoru l. c. c. ee id omnino impossibile  
 Qao. a. huius efficacissima a qua ut oes gaudent et Communio  
 certum nullus est eo minister huius sermone sine potestate  
 clauis sed potestas clauis fundat in caractere sacerdoti  
 tali. Certu go ee at primo confessione q sine Diacono sine  
 laico sit nunq ee sermone et consequenter q sic qd qd  
 et ipse sacrilegiu committat qd tenet et alter qd qd  
 addit scetus distinctione ip. q. q. nunqua consulendam ee et  
 quancunq aliam n sermone confessione q a ho se infamat  
 sine caa ut dr dist. 17. a. 3. ubi habet qd regularitas  
 ee iustiora imo dubitatur ibi An sit huta oppositu sentie  
 S. Bonanorthora. dist. 7. et qd alii ego putare neutru  
 pot simpliciter affirmari sed qdiderandos ee eera vera  
 et qd nonnarum circumstantias na si plona poenitent  
 equat qd silio et auxilio et ex et altera sit poenitentia qua  
 pot sperari utilitab et secretu sine alio graui danno  
 utile forte orit hoc medio uti et ex altera parte qd  
 et cedere iuri suo q habeat in fama sua psonale  
 p. a. illa circumstantia n geurrant sentio simpliciter  
 melius ee soli Deo qd fieri ut recte docet Nauarra d  
 cap. 7. de pna dist. 6. n. 72.

Oberius primo in cap. fures extra de furtis p. upito et q  
 in actuali furto interficere iureat sepultura et iudicio si a.

in presbitero uel diacono Confessus fuerit communione  
in priuato. Et sensum huius Canonis eo hunc communicanda  
si signa poenitentia ostenderit sit a. mentio sacerdotis et  
diaconi simul quia a sacerdote et absolui et communicari potest  
diaconi. u. licet non possit illu absolueri potest tamen in illo artu-  
culo de ficiate sacerdote tali Euesangistiam ministrare adun-  
modo alio. se. ostendat sufficienter dispositu et ghibitu.  
Obiacet etiam Jacobi quinto de ghibitum alterutrum  
quo ghibitionis minister non est solus sacerdos. Et primo non  
est certum eoloci tamen sermone de de Confessione  
sermone. etiam de. dato hoc tunc se xus est homines non  
tamen deo sed et hominibus dare, ghibitioni non tamen est sealg  
omnes etiam ghibitari debent sed illis solum quod hoc computat  
sunt et potestate iurisdictionis tamen et. Jacobi  
supponebat satis iam eo in Ecclesia ordinatu.

qua. 53. An sufficiens sit minister et naly sacerdos  
Et Conc. Trid. sessio. 14. canone 10. g. hi. Quid est quod  
hoc ministeriu non fundato in sanctitate sed in potestate  
a Christo desca quod per petrum non amittit ut impie olim doebat  
Joannes Hus. ghibitione ante ducentos prope annos combusti  
asserens quod quam uinum sacerdos incidit in. p. n. ore  
acty formales irriti sunt et nulli quicquid ab eo exerceatur  
immo oes prelatos tam Ecclesie quam hinc pollicos hoc ipse  
amittit oam sui iurisdictione ita ut nisi complerentur  
subditi impaxere potest quod prima letale peccatum incurrit  
quem quod defundum errore iam penes sepultum reuocauit  
Martini lufery ante octoginta annos quod quod sententia  
hoc tempore tanquam heresis damnata est illud tamen in uerba  
Et quod sacerdos extra dei gratiam ghibitus tot committit

peccata et quae sacrilega quae audit Confessiones.

quae sunt dispositio requirit in sacerdote Confessiones  
Excipiente.

In hac questione ut seceronam certa ad dubium ponam hinc  
claritatis gratia ea duntaxat quae indisputabilia sunt.  
primo ergo de fide certum est nullum sacerdotem potest licite  
audire confessiones et absolueri nisi prius eam dictam  
potestatem ordinis habeat et quaedam aliam peculiarem  
potestatem quae de iuris dictionis ita Tridentini Sessio  
24. cap. 7 et Florentinum in decreto unionis et  
docet idem cor sensus et praxis ecclesiae.

Secundo certum est eisdem ex fide sacerdotem quemcumque  
sine dicta potestate iuris dictionis nec valide quidem  
audire confessiones et absolueri sicut legitur Tridentinum  
l. c. semper in ecclesia persuasum fuit nullius momenti esse  
absolutionem illam quam sacerdos fert in eum in qua  
ordinaria aut subdelegata non sit iuris dictione et clara  
est ex institutione sui seruitur quae sacerdotibus admi-  
nistrant eum auctoritate fore hinc sententia commissio-  
aut retentionis peccatorum tanquam iudices et superiores quod  
fidelium quo ad hanc actum et in conscientiam fore a  
re Tribunali hanc auctoritatem dicendi sui sine sententia  
uocatur a doctoribus potestas iuris dictionis.

Tertio est similiter et fide certum potestatem hanc iuris  
dictionis aliquo modo esse a potestate ordinis sacerdo-  
talis. I. a potestate gerendi corporis Christi patet primo  
quod hanc potestatem habet ultimam sunt indifferenter  
vel sacerdotes priores. a. deservunt dicta concilia

tm ac in ministro idoneo .i. in eo q. sit potestate  
iurisdictionis ordinariae aut delegata. Verum in a sacre  
potestate iurisdictionis gloriose in potestate ipsa sacer  
talis ordinis tanquam in primo eius fundamento. Nam  
ipsa ordinatione dicit episcopus accipe potestate remit  
tendi pota. Ultimo ex fide certum o dictam potestate  
ab ualide et licite absoluedu n tm necessaria ee ex  
statuto Ecclia sed et ex institutione et lege diuina  
ut supponunt tam scolastici quam dicta concilio q. sit  
intelligendum e ut ex dederit potestate ab olu  
a potis sacerdotibz inoleto minate .i. ut illi ex uolun  
tate qm possunt obire illud munus ga eos quos illis  
Ecclia in sac foro subiacit: quare complet<sup>huc</sup> iuris  
dictio hanc data a exo ab Ecclia. quod alii alii vobis  
sic expluant. sacerdos sit iurisdictione gubernate  
a exo actuali ab Ecclia .i. quatenus accipit subditos  
ex certa et determinatos ab Ecclia. qly sic sacerdos  
sit simpliciter potestate iurisdictionis immediate a exo  
sac Ecclia determinat et quasi applicat man in  
qua exerceant assignando for uel illor subditos itant  
exo stabiliat (et quasi radificat q. ex ipsius institutione  
hac in parte fit ab Ecclia